第１回茨城県スポーツ推進審議会議事要旨

１ 日 時 令和６年 10月１日（火）  10時 00分～10時 45分

２ 場 所 茨城県開発公社ビル４階 大会議室

３ 出席者

（委 員 13名）青山委員、荒井委員、壹岐委員、上地委員、麻見委員、金谷委員、

斉藤委員、清水委員、染谷委員、橘委員、中丸委員、前嶋委員、横山委員

         ※下線の委員はリモートでの参加

（事務局 10名）

  保 健 体 育 課：高橋課長、橋本副参事、田城課長補佐、相田指導主事、永盛指導主事

          宮﨑指導主事、中條指導主事

  スポーツ推進課：瀬谷課長、佐川課長補佐（総括）、植田主査

４ 議 事

  （１）委員長、副委員長選出

     ・新委員長あいさつ

  （２）報告事項

  （３）協議事項

  （４）その他

５ 議事概要

  （１）委員長、副委員長選出（髙橋保健体育課長進行）

   （課 長）委員長、副委員長の選出について説明。

        意見がなければ、事務局からの案を提示したい。

   （委 員）異議なし。

   （事務局）事務局から提案。

        ・委員長：荒井宏和委員 副委員長：上地勝委員

   （課 長）事務局案について意見はあるか。

   （委 員）異議なし。

   （課 長）委員長、副委員長を２名の方にお願いする。

   （委員長）荒井委員長あいさつ。

  （２）報告事項

   （委員長）議事の進行を務める。報告事項について事務局より説明願う。

   （事務局）「茨城県スポーツ推進審議会の概要」、「これまでの審議経緯」について事務局よ

り順次説明。

   （委員長）只今の報告について質問・意見はあるか。

         ※質問・意見なし

  （３）協議事項

   （委員長）続いて協議に入る。今回の協議事項については、事務局から案を示してもらい、

それについて協議する。事務局案の提示を願う。

   （事務局）「今後の茨城県スポーツ推進審議会での審議テーマ」について事務局より提案。

        保 健 体 育 課（案）：世界へ羽ばたくトップアスリート育成事業を中心として

競技力向上について

        スポーツ推進課（案）：本県生涯スポーツの推進について

   （委員長）只今の事務局提案について質問・意見はあるか。

         ※質問・意見なし

   （委員長）今後の審議テーマは、事務局より示された内容で実施する。

        続いて、今後の審議会の日程について協議する。事務局案の提示を願う。

   （事務局）「今後の審議会日程」について事務局より提案。

   （委員長）只今の事務局提案について質問・意見はあるか。

         ※質問・意見なし

   （委員長）今後の日程は、事務局より示された内容で実施する。

   （委員長）その他、質問や意見は何かあるか。

         ※質問・意見なし

   （委員長）これで議事進行の任を解かせていただく。ご協力に感謝する。

  （４）その他

   （司 会）事務局より連絡がある。

   （事務局）「事務連絡」

   （司 会）以上で第１回茨城県スポーツ推進審議会を閉会する。